

Fælles 6-by-mål og indikatorer

Målgruppe	Mål	Indikator	Opgørelsesmetode	Datakilde	Tidsplan for præsentation af første måling
Fælles mål for udsatte børn og unge:	Færre udsatte unge begår kriminalitet (2020)	Andel af udsatte unge, der modtager en strafferetlig afgørelse inden det fyldte 18. år	2020-mål	De kommunefordelte tal, som Ankestyrelsen leverer i forbindelse med de sociale 2020-mål. Baseres på Danmarks Statistiks data fra det Nationale Dokumentationsprojekt	Socialministeriet har d. 5/9 offentliggjort de kommunefordelte tal. På det fælles udvalgsseminar i maj 2015 vil resultaterne fra 6-byerne blive behandlet og præsenteret.
	Større kontinuitet i anbringelser af udsatte børn og unge (2020)	Sammenbrud som andel af samlet antal anbringelser i året	2020-mål	De kommunefordelte tal, som ankestyrelsen leverer i forbindelse med de sociale 2020-mål. Baseres på Ankestyrelsens årsstatistik.	Socialministeriet har d. 5/9 offentliggjort de kommunefordelte tal. På det fælles udvalgsseminar i maj 2015 vil resultaterne fra 6-byerne blive behandlet og præsenteret.
	Udsatte børn og unge skal opnå et højere uddannelsesniveau (2020)	Andelen af 25-årige, der tidligere i livet har fået en social foranstaltning, som mindst har gennemført en ungdomsuddannelse	2020-mål	De kommunefordelte tal, som Ankestyrelsen leverer i forbindelse med de sociale 2020-mål. Baseres på Danmarks Statistiks data fra det Nationale Dokumentationsprojekt.	Socialministeriet har d. 5/9 offentliggjort de kommunefordelte tal. På det fælles udvalgsseminar i maj 2015 vil resultaterne fra 6-byerne blive behandlet og præsenteret.
Fælles mål for borgere med misbrug:	Større effekt af misbrugsbehandlingen (2020)	Andelen af afsluttede forløb endt med stoffrihed eller reduktion (pct.)	2020-mål	De kommunefordelte tal, som Ankestyrelsen leverer i forbindelse med de sociale 2020-mål. Baseres på data fra Stofmisbrugsdatabasen.	Socialministeriet har d. 5/9 offentliggjort de kommunefordelte tal. På det fælles udvalgsseminar i maj 2015 vil resultaterne fra 6-byerne blive behandlet og præsenteret.
	Større effekt af alkoholbehandlingen (2020, endnu ikke operationaliseret)	<i>Afventer operationalisering</i>	2020-mål	De kommunefordelte tal, som Ankestyrelsen leverer i forbindelse med de sociale 2020-mål, er dog endnu ikke operationaliseret	Ukendt
	Færre narkorelaterede dødsfald (2020)	Narkorelaterede dødsfald	2020-mål	De kommunefordelte tal, som Ankestyrelsen leverer i forbindelse med de sociale 2020-mål. Baseres på data fra Rigspolitiet.	Socialministeriet har d. 5/9 offentliggjort de kommunefordelte tal. På det fælles udvalgsseminar i maj 2015 vil resultaterne fra 6-byerne blive behandlet og præsenteret.
	Unge og hash	<i>Afventer operationalisering</i>	6-by-mål	Afventer operationalisering, evt. kommunale systemer.	Maj 2015*
Fælles mål for hjemløse:	Færre unge hjemløse i Danmark (2020, med særlig 6-by aldersafgrænsning)	Antal hjemløse (SFI's hjemløsetælling)	2020-mål/6-by-mål	Baseres på SFI's hjemløsetælling, der gennemføres hvert andet år.	Socialministeriet har d. 5/9 offentliggjort de kommunefordelte tal. På det fælles udvalgsseminar i maj 2015 vil resultaterne fra 6-byerne blive behandlet og præsenteret.
Fælles mål for sindslidende:	Flere borgere med sindslidelser kommer i uddannelse eller i arbejde (6-by)	<i>Afventer operationalisering</i>	6-by-mål	Afventer operationalisering, formentlig baseret på data fra Danmarks Statistik og kommunale systemer.	Maj 2015 (ordinær beskæftigelse/uddannelse)**
Fælles mål for borgere med hjerneskade:	Flere borgere med erhvervet hjerneskade kommer i uddannelse eller i arbejde (6-by)	<i>Afventer operationalisering</i>	6-by-mål	Afventer operationalisering, formentlig baseret på data fra Danmarks Statistik og kommunale systemer.	Maj 2015 (ordinær beskæftigelse/uddannelse)**
Fælles mål for borgere med udviklingshæmning:	Flere borgere med udviklingshæmning kommer i uddannelse eller i arbejde (6-by)	<i>Afventer operationalisering</i>	6-by-mål	Afventer operationalisering, formentlig baseret på data fra Danmarks Statistik og kommunale systemer.	Maj 2015 (ordinær beskæftigelse/uddannelse)**

*med forbehold for, at målet og indikatoren endnu ikke kendes.

**første måling på indikator for det ikke-ordinære arbejdsmarked forventes i 2016